Liquidación del Contrato N° 0001-2024-CC-LA LIBERTAD 2/PRODUCTOS, suscrito entre el proveedor CASH 

FOODS S.R.L. y el Comité de Compra LA LIBERTAD 2, en el cual se indica que: 

- La Unidad Territorial de LA LIBERTAD, solicitó el importe total de S/. 6,116,301.18 (SEIS MILLONES 

CIENTO DIECISEIS MIL TRESCIENTOS UNO CON 18/100 SOLES), para cubrir la transferencia de 

recursos financieros por la totalidad de entregas pactadas en el contrato y/o adendas. 

- Del monto solicitado por la Unidad Territorial, fueron transferidos a la cuenta corriente del Comité de 

Compra LA LIBERTAD 2, para el pago al proveedor el importe de S/. 5,551,141.68 (CINCO MILLONES 

QUINIENTOS CINCUENTA Y UNO MIL CIENTO CUARENTA Y UNO CON 68/100 SOLES).  

- La Garantía de Fiel Cumplimiento está conformada por los importes que devienen de la retención 

realizada al monto solicitado y la Garantía de Seriedad de Oferta de acuerdo a lo establecido en el numeral 

5.2.5.4 literal d) de la Norma Técnica del Proceso de Compras del Modelo de Cogestión para la Prestación 

del Servicio Alimentario del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, con código Norma 

Técnica N° 006- 2023-MIDIS/PNAEQW – Versión N° 04.  

- En ese sentido, del monto solicitado se retuvo el importe de S/. 541,056.87 (QUINIENTOS CUARENTA 

Y UN MIL CINCUENTA Y SEIS CON 87/100 SOLES), asimismo, el importe correspondiente a la Garantía 

de Seriedad de Oferta es S/. 68,082.45 (SESENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y DOS CON 45/100 

SOLES), conformando un importe total retenido como garantía de fiel cumplimiento para el presente 

contrato de S/. 609,139.32 (SEISCIENTOS NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE CON 32/100 

SOLES). 

- Así mismo, el proveedor, posterior a haberse efectuado la retención total del 10% de la garantía de fiel 

cumplimiento, solicitó la modificación de Garantía de Fiel Cumplimiento, es decir, cambió de REMYPE 

a Carta Fianza, por lo que presento carta fianza por un importe de S/. 610,086.07 (SEISCIENTOS DIEZ 

MIL OCHENTA Y SEIS CON 07/100 SOLES), y posteriormente para cubrir el incremento de la garantía 

de fiel cumplimiento, presentó otra carta fianza por el importe de S/. 11,458.53 (ONCE MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 53/100 SOLES). En ese sentido, el Proveedor 

presentó las referidas Cartas Fianzas que se encuentran en custodia del PNAEQW como Garantía de 

Fiel Cumplimiento, como se detalla a continuación: 

N° ENTIDAD FINANCIERA MONTO 
FECHA DE 

VENCIMIENTO